126 ISSN 1677-7069 3 Nº 182, quinta-feira, 20 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018092000126

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE GOIÁS

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Instrução de Ética do Conselho
Regional de Enfermagem de Goiás, no uso de suas atribuições que
lhe conferem a Portaria do Coren Goiás nº 4.374 de 10 de maio de
2018 que altera o artigo 2º da Portaria do Coren Goiás nº 2.208 de 09
de novembro de 2015, considerando o artigo 66 inciso III da
Resolução Cofen nº 370 de 12 de agosto de 2010 - Código de
Processo Ético Disciplinar da Enfermagem, vem por este edital
CITAR a profissional Maria Aparecida Oliveira, inscrita no Coren-
GO sob o nº 704221-AE, para caso queira, apresente DEFESA
PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos o artigo 71 e 43
§2º do CPE, sob pena de incidência dos efeitos da revelia, nos autos
do Processo Ético nº 385/2015, Protocolo nº 2014.002.959, instaurado
conforme Decisão nº 540 de 03 de novembro de 2015 com indicação
das supostas infrações tipificadas no Código de Ética dos
Profissionais de Enfermagem. A defesa prévia deverá ser por escrito
e endereçada ao Setor de Processos Éticos do Coren-GO, entregue
pessoalmente na sede do Coren Goiás, das 08h às 17h, ou remetida
via postas para o endereço Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia
Goiás, CEP 74.150-250. Em 05 de setembro de 2018.

NEUSILMA RODRIGUES

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho
Regional de Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria nº 4.294 de 10 de Abril de 2018 e artigo 66
incisos II e IX da Resolução COFEN n.º 370/2010, e considerando
que foram esgotados todos os meios para localizar a profissional de
enfermagem abaixo nominada, e em cumprimento ao disposto no
artigo. 43 § 1º e 2º do Código de Processo Ético da Enfermagem,
vem por este edital CITAR a Enfermeira Sirlei Messias da Silva,
inscrita no Coren-GO sob o n.º 89689-ENF, para, caso queira,
apresente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, nos
termos do artigo 71 e 43 §2º do CPE, sob pena de incidência dos
efeitos da revelia, nos autos do Processo Ético nº 492/2016, Protocolo
nº 2016.001.634, instaurado conforme Decisão nº 630 de 1º de março
de 2017 com indicação das supostas infrações tipificadas nos artigos
51 do Código de Ética dos Profissionais de Enfermagem. A defesa
prévia deverá ser por escrito e endereçada ao Setor de Processos
Éticos do Coren-GO, entregue pessoalmente na sede do Coren-GO,
das 08h00 às 17h00, ou remetida via postal para o endereço Rua 38,
nº 645, Setor Marista, Goiânia Goiás, CEP 74.150-250. Em 10 de
setembro de 2018.

NÚRIA NERES DO VALE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018

Contratação de empresa especializada em vendas de
equipamentos de informática, conforme especificações descritas no
item 1 do Edital de Pregão Eletrônico nº 016/2018. TIPO: Menor
preço global. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº. 10.520 de 17/07/2002,
decreto nº 5.450 de 31/05/2005 e Lei 8.666/93 com suas posteriores
alterações. A ABERTURA e JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
será a partir das 09h00 do dia 03/10/2018 em sessão pública
eletrônica no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Código UASG: 926834.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, Orçamento anual deste Conselho
sob a rubrica 6.2.2.1.2.44.90.52.004 (Equipamentos de informática).
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital poderá ser obtida no endereço
acima, via e-mail: licitacao@corengo.org.br e no site
w w w. c o r e n g o . o rg . b r.

LUCAS RORIZ REIS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Contrato, firmado em 04/09/2018, com a DX

COMPUTADORES LTDA - CNPJ nº 11.182.175/0001-83, PAD nº

0375/2018, referente à Aquisição de Equipamentos de Informática,

conforme Adesão a Ata de Registro de Preços 02/2018, referente

ao Pregão SRP nº 004/2018 do COREN-MA. Valor global

estimado: R$ 179.600,00 (Cento e setenta e nove mil e seiscentos

reais). Dotação orçamentária: 6.2.2.1.2.44.90.52.004 -

Equipamentos De Informática - Nota de Empenho nº 618/2018.

Signatários: pelo contratante: MARCLEIDE CORREIA E SÁ

CAVALCANTI e, pela contratada: JOÃO RENATO PEREIRA

FREIRE.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Processo nº 208/2018 - Pregão Eletrônico nº 013/2018. UASG
926347. Objeto: Aquisição de materiais gráficos e de comunicação
visual para o 21º CBCENF. Edital: 24/09/2018 das 09 às 17 horas.
Endereço: Av. Teotônio Segurado, Quadra 201 Sul, Conj. 01, Lote 11,
Sala A, Palmas/TO. Entrega das propostas: a partir de 24/09/2018 às
09 horas no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das
propostas: 09/10/2018 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

DANIEL SILVA DE OLIVEIRA CARVALHO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo n.º 33677/2018; Fundamento legal: Lei n° 8.666/93 e
10.520/2002; PP.06/2018; Prot. 93537/2018; Contratante: Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF
nº 15.233.026/0001-57; Contratado: VILLAS COMERCIAL EIRELI-
ME, inscrito no CNPJ/MF nº 21.786.858/0001-01; Objeto:
Fornecimento de material de expediente; Prazo: 12(doze) meses;
Valor Total: R$25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais)
relativo ao Lote 08; Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.03.001.001;
data de assinatura: 29/08/2018; Signatário: Luís Edmundo Prado de
Campos - Presidente do Crea-BA.

Processo nº 56931/2018; Fundamentação legal: Lei nº 8.666/93. Art.
24, X, Contratante: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia
da Bahia, CNPJ/MF nº 15.233.026/0001-57, Contratado: DOLMENS
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ/MF n.º
03.116.434/0001-40; Objeto: locação de imóvel não residencial
destinado ao atendimento das finalidades precípuas da administração;
Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir do dia 15/09/2018; Valor
Mensal: R$2.515,73 (dois mil quinhentos e quinze reais e setenta e
três centavos); Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.09.027; Data de
assinatura: 15/09/2018. Signatário: Luís Edmundo Prado de Campos -
Presidente do Crea-BA.

Processo nº 2014026840 relativo ao PP.nº005/2015; Fundamento
legal: Lei n° 8.666/93; Prot. 56983/2018; Contratante: O Conselho
Regional de Engenharia e Agronomia da Bahia, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 15.233.026/0001-57; Contratado: PROMÉDICA - Proteção
Médica a Empresas S/A, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
15.214.919/0001-55; Objeto: Reajuste ao Contrato, percentual de
10% (dez por cento) vigorando a partir de 1º de junho/2018; Conta
Orçamentária 6.2.2.1.1.01.04.01.003; Data de Assinatura: 1º/06/2018;
Signatário: Luís Edmundo Prado de Campos - Presidente do Crea-
BA.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 201744283/2017. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Ceará - Crea/CE. CONTRATADA: L.A.
Viagens e Turismo LTDA. OBJETO: contratação de empresa
especializada em passagens aéreas, aditivo de prazo para 90 dias.
VIGÊNCIA: 27/07/2018 a 25/10/2018. ELEMENTO DA DESPESA:
6.2.2.1.1.01.04.06.003 - colaboradores, R$ 25.000,00;
6.2.2.1.1.01.04.06.002 - Conselheiros, R$ 40.000,00 e
6.2.2.1.1.01.04.06.001 - funcionários, R$ 25.000,00. SIGNATÁRIOS:
Engº. Civil Emanuel Maia Mota - Presidente e Mirela Mendonça
Valente Gonçalves - Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO MATO GROSSO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Mato Grosso do Sul, torna público, que o Pregão Eletrônico n.
008/2018, Processo C-3360/2018, objetivando a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de administração,
gerenciamento e controle de manutenção preventiva e corretiva,
fornecimento de peças, acessórios originais de reposição, através
de rede de estabelecimento credenciados para frota automotiva,
deflagrou-se DESERTO, em razão da inexistência de propostas.

Campo Grande-MS, 18 de setembro de 2018.
RENATA DA SILVA TERRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: Crea-MG. Contratado: Plenos Planejamento e
Desenvolvimento Organizacional Ltda. - EPP Legal: artigo 24, IV, da
Lei 8.666/93 e posteriores alterações. Protocolo: 13458218. Objeto:
Contratação emergencial de Franquia DataStorage, da Plataforma
Force.com. Valor: R$38.400,00 , prazo de 90 dias . Data :
19/09/2018

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO

Contratante: CREA-MG. Contratado: Legal: artigo 25, I , da Lei
8666/93 e posteriores alterações. Protocolo: 11874018. Processo de
compara/serviço :0181/2018 Objeto: Suporte e manutenção do
Sistema GEFISC Valor:R$8.782,10. Prazo de 12 meses . Data da
Assinatura: 19/09/2018

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

A CPL torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO
DA PROPOSTA TÉCNICA da Concorrência, Técnica e Preço, para
Seleção e Contratação de Empresa Especializada de Consultoria
Técnica em Projetos de Urbanicidade, Rodovia, Alimentos, Meio
Ambiente e Prevenção e Tratativa a Impacto de Chuvas em Cidades.
A empresa Serveconsulte Serviços de Engenharia e Consultoria EPP
- CNPJ: 23.201.395/0001-96 - obteve 86 (OITENTA E SEIS) pontos.
Inteiro teor da ata no site http://www.crea-mg.org.br.

Belo Horizonte-MG, 19 de setembro de 2018
FILIPE RIBEIRO PEREIRA GOULART

Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O CREA/PB - Conselho Regional de Engenharia e
Agronomia da Paraíba, torna público a todos os interessados e
licitantes participantes do certame que nesta data faz publicar extrato
informando sobre a continuidade dos procedimentos licitatórios
conforme item 8.6 do EDITAL nº 01/2018, Modalidade de
Concorrência do tipo Melhor Técnica, para a Contratação de agência
de propaganda para prestação de serviços referentes à divulgação
institucional do sistema CONFEA/CREA/MÚTUA, em conformidade
com o disposto no Edital e na Lei Federal n° 8.666/93. Abertura dos
envelopes contendo as proposta de preços na 27/09/2018 (quinta
feira) as 08:30hs na sede do CREA-PB. O referido EDITAL nº 01/18
poderá ser consultado no site do Crea-PB www.creapb.org.br ou ser
consultado na Sede do Conselho situado na Av. Dom Pedro I, 809,
Centro, João Pessoa - PB.

João Pessoa, 17 de setembro de 2018.
ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO

Presidente

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA,
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO N.º: 2018/4-000309-4. CONTRATADA: Mulbauer &
Behar Editora Ltda. CNPJ: 27.203.006/0001-12. OBJETO: Prestação
de serviços de criação de conceito e produção de peças publicitárias
para veiculações. VALOR DO CONTRATO: R$ 14.500,00. BASE
LEGAL: Lei n.º 8.666/93. Vigência: 19/09/2018 a 18/01/2019.
Signatária: Talita Christine Ribas Mulbauer.

PROCESSO N.º: 2018/4-000244-4. CONTRATADA: Associação
Comercial e Empresarial de Marechal Cândido Rondon. CNPJ:
75.945.535/0001-34. OBJETO: Locação de estande por ocasião da
Feira da Indústria, Comércio, Prestação de Serviços e Maquinário
Agrícola de Marechal Cândido Rondon - EXPOMAR. VALOR DO
CONTRATO: R$ 3.768,00. BASE LEGAL: Lei n.º 8.666/93.
Vigência: 26 à 29/07/2018. Signatário: Gerson Jair Froehner.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º: 2018/4-000310-7. CONTRATADA: Recanto
Cataratas Thermas Resort e Convention Ltda. CNPJ n.º
79.202.719/0001-65 - OBJETO: Prestação de serviços inerentes ao
ramo hoteleiro, na cidade de Foz do Iguaçu-PR, incluindo o
fornecimento de salas de reuniões, auditórios, serviços de
alimentação, internet, hospedagem e similares, no período de 08 à
09/Novembro/2018 - VALOR: R$ 93.310,00 - BASE LEGAL: Art.
24,V da Lei n.º 8.666/93. Signatário: Altino Voltolini e Camilo
Perpetuo Rorato.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-09-20T00:31:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial